
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 65 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ  ФРАНЦУЗСКОГО ЯЗЫКА 

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2023                                                                                                              № 245 -ШК 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОСТАВА   

 БРАКЕРАЖНОЙ КОМИССИИ 

  

В целях организации питания и осуществления административно-общественного 

контроля за организацией и качеством питания учащихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав бракеражной комиссии: 

Сергеева О.А. – заместитель директора школы 

Топорикова Е.К.. -  ответственный по питанию 

      Дудкина Т.А. – мед.сестра 

Васильева Р.И. – заведующая производством 

2. Бракеражной комиссии в своих действиях руководствоваться Положением о 

бракеражной комиссии. 

3. Сергеева О.А., заместитель директора по УВР — председатель бракеражной 

комиссии; осуществляет контроль за работой бракеражной комиссии, следит за 

соответствием ежедневного меню примерному. 

Члены комиссии: 

4. Васильева Р.И, заведующая производством ведет документацию пищеблока, 

осуществляет контроль сроков реализации продуктов питания и качество 

приготовляемой пищи; осуществляет контроль за доброкачественностью 

готовой продукции, проводит органолептическую оценку блюд, следит за 

наличием суточной пробы, наличием контрольного блюда. 

5. Ивахина Л.И., врач школы осуществляет бракераж готовой кулинарной 

продукции, периодически присутствует при закладке продуктов в блюда. 

6. Дудкина Т.А., медсестра школы — осуществляет бракераж готовой кулинарной 

продукции, периодически присутствует при закладке продуктов в блюда, ведет 

контроль за отчетностью. 

 

 

Директор ГБОУ школы № 65                                                               Т.Н.Базунова 

 

С  приказом ознакомлены: 

Васильева Р.И. _____________________ 

Дудкина Т.А. ______________________ 

Ивахина Л.И._______________________ 

Сергеева О.А. ______________________ 

Топорикова Е.К.. ___________________ 


		2023-09-14T09:53:53+0300
	директор Базунова Татьяна Николаевна




